
 

                                          

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 - LPG 
EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS DE AUDIOVISUAL COM 

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO 
ARTIGO 6º, INCISO I, II E III 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES Nº 01/2024 - LPG 

 

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES APTAS AO EDITAL 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024, PARA 

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS 

DE AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 195/2022, - LEI PAULO 

GUSTAVO, ARTIGO 6º, INCISOS I, II e III 

 

   O Município de Garruchos – RS, através da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Desporto e Turismo, no uso de suas atribuições legais no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com a Lei Municipal nº 1070/2006, considerando ainda o disposto na lei 

Federal nº 195/2022, Decreto Federal Nº 11.453/2023 e Decreto de Regulamentação Nº 

11525/2023, TORNA PÚBLICO a homologação das inscrições APTAS ao Edital de 

Chamamento Público nº 003/2024 para ações culturais de Audiovisual com recursos do art. 

6º, incisos I, II e III da Lei Federal nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, conforme a seguinte 

redação: 
 

PROJETO AUDIOVISUAL 
ART. 6, INCISO I 

AGENTE CULTURAL PROJETO CATEGORIA SITUAÇÃO 

APOIO A PRODUÇÃO 
DE AUDIOVISUAL 

Ana Karolinne Silva de 
Souza 

NOSSAS RAÍZES, 
NOSSA GENTE 

Ampla 
Concorrência 

APTO 

 
 

PROJETO AUDIOVISUAL 
ART. 6, INCISO II 

AGENTE CULTURAL PROJETO CATEGORIA SITUAÇÃO 

CINEMA DE RUA OU 

CINEMA ITINERANTE  

 SEM INSCRIÇÕES Ampla 

Concorrência 

 

 
 

PROJETO AUDIOVISUAL 
ART. 6, INCISO III 

AGENTE CULTURAL PROJETO CATEGORIA SITUAÇÃO 

AÇÃO DE FORMAÇÃO, 
OFICINA, MOSTRA 
AUDIOVISUAL 

Larissa Pereira Silva MEMÓRIAS DA 
NOSSA TERRA 

Ampla 
Concorrência 

APTO 

    



 

                                          

   A Comissão de Acompanhamento, Seleção e Fiscalização, nomeada pela 

Portaria nº 231/2024, juntamente com o parecerista externo contratado, quando da avaliação 

dos inscritos ao art. 6º, Incisos I, II e III do Edital de Chamamento Público nº 003/2024, 

considerando ter ocorrido apenas uma inscrição nos incisos I e III, considerou que os 

projetos inscritos obtiveram a pontuação mínima exigida, estando aptos para prosseguirem 

para as próximas etapas constantes no Edital de Chamamento Público nº 03/2024 da Lei 

Paulo Gustavo.  

   Após o prazo recursal previsto no Edital de Chamamento Público nº 003/2024, 

fica o agente cultural do projeto APTO no presente aviso de homologação, a realizar a 

apresentação, no prazo de 07 a 13/11/2024, da documentação de habilitação prevista no 

item 10 -                                          do respectivo Edital de 

Chamamento. 

  Maiores informações poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Desporto e Turismo de Garruchos/RS, ou pelo telefone (55) 3613-7362. 

 
 
 

  Garruchos/RS, 31 de outubro de 2024. 
 

 

 

ROLAND SCHATZ 
Prefeito Municipal 

                                  
 


		2024-10-31T22:04:29-0300
	ROLAND SCHATZ:27260577053
	Eu sou o autor deste documento




